
 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Italienisches Rotes Kreuz 

Comitato Provinciale dell’Alto Adige 
Landeskomitee Südtirol 

Il Presidente/Der Präsident 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Provinciale dell’Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

Prot. n. 1156/E 

 
PROVVEDIMENTO N. 06 DEL 19/05/2025 

 
Oggetto: Svolgimento telematico delle consultazioni del Comitato Val 
Venosta 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI della Provincia Autonoma di Bolzano 
Alto Adige rep. n 8162 racc. n. 5412 depositato a Bolzano in data 
22/03/2022; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale del 
21/06/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato della Provincia Autonoma di 
Bolzano – Alto Adige, tenutesi in data 16/06/2024, Manuel Pallua è stato 
proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato della Provincia 
Autonoma di Bolzano – Alto Adige, con decorrenza 21/06/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 29 dello Statuto del Comitato 
della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige e i poteri ivi conferiti al 
Presidente; 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 37 del 12 marzo 2025, 
il quale ha approvato lo svolgimento alla data del 25 maggio 2025 delle 
elezioni per i Consigli Direttivi dei Comitati che hanno concluso il loro 
mandato o che sono commissariati; 

VISTO il “Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati 
della Croce Rossa Italiana”; 

VISTA la richiesta da parte della Vice Presidente del Comitato Val Venosta, 
interessato alla tornata elettorale, tesa ad ottenere lo svolgimento della 
stessa in via telematica; 

VISTO il parere favorevole del Presidente Nazionale CRI, pervenuto in data 
14/05/2025, riguardo allo svolgimento telematico delle consultazioni; 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa,  



 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Italienisches Rotes Kreuz 

Comitato Provinciale dell’Alto Adige 
Landeskomitee Südtirol 

Il Presidente/Der Präsident 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Provinciale dell’Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

 
1. Di procedere con lo svolgimento telematico delle consultazioni ai sensi 

dell’art. 18-bis del Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei 
Comitati della Croce Rossa Italiana; 
 

Incarica 

La Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 
- Al Presidente Nazionale; 
- Alla Vice Presidente del Comitato Val Venosta che ne curerà la 

diffusione ai Soci del Comitato tramite il portale gestionale Gaia; 
- All’Ufficio Elettorale Regionale; 
- All’Ufficio Elettorale Locale; 

 
Di affiggere il presente Provvedimento nella sede del Comitato Provinciale 
e di pubblicarlo sul sito istituzionale. 
 
Di dare atto che il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica del 
Consiglio Direttivo Provinciale nella prima riunione utile. 
 

 

Bolzano, 19/05/2025       Il Presidente 

             Ing. Manuel Pallua 

 

 

 

 


